é‘y Y PROCESO DE CONTRATACION Cadigo: AP2-FO-007

ﬁ._?"

ACUAVALLE ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS Versién No.:002
Méds Por Vos

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:
DGSA-124-2023

OBJETO: SUMINISTRO DE TUBERIAS EN HIERRO DUCTIL Y ACCESORIOS DE GRANDES DIAMETROS PARA LA ATENCION DE EMERGENCIA EN LOS SISTEMAS DE
i ABASTECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS ATENDIDOS POR ACUAVALLE SA ESP

PRESUPUESTO OFICIAL $: TRESCIENTOS DIECIOCHO MILLONES CIENTO VEINTIUN MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS MJ/CTE. ($318.121.391)

FECHA Y HORA DE CIERRE: AGOSTO 24 DE 2023- HORA: 2:00 PM FECHA Y HORA APERTURA AGOSTO 24 DE 2023- HORA: 2:06 PM.

En Santiago de Cali, el veinticuatro (24) de agosto de 2023, siendo las 2:00 pm., se procedit al cierre de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. DGSA- 124-2023; y siendo las 2:06 pm, se inicia la apertura, en la Oficina de Dpto. Gestién
Servicios Administrativos de ACUAVALLE S.A. E.S.P., como se indica a continuacién:

i A GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 7
CARTA DE ora y fecha
No. PROPONENTE PRESENTACIO|  presentacion DELA g::':uiii‘: No. De folios “'P‘:"'::ug;": OBSERVACIONES
N Propuesta Namero de la Comprobante | PROPUESTA!
Péliza Valor Aseg uradora Vigencia Benefici: de Pago
Seguros
ACCESORIOS Y VALVULAS | Sl (Folio 1al | Hora:1:12-Pm. de 3717843 Generales 24-08-2023 A | Acuavalle :
. APOLO SAS 2) Agosto 24 de 2023 | 1(Folioa) | 53181213800 | o ericana | 30102023 | sa Esp. | (o4 8 = 102 §318.121.39100 |Anexa USB
SA
2| WATER PRODUCTS SAS NO PRESENT® OFERTA
3|  SAINT- GOBAIN PAM NO PRESENTO OFERTA

En constancia de lo anterior, se firma en Santiago de Cali, el veinticuatro (24) de agosto de 2023, siendo las 2:13 pm.
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LAVREN ERIC MAFLA MASMELA DIEGO _FERNANDO SARASTI CAICEDO ] MARIA SAGRARIO CHAPARRO SOTO
Director Juridico (e.) Director Control Interno i Profesional IV_Dpto. Gestién Servicios Administrativos (e.)
r-____./
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ACUAVALLE
Mds Por Vas

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo No.: AP2-FO-008

|Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DGSA-124-2023

OBJETO:

ABASTECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS ATENDIDOS POR ACUAVALLE S.AE.S.P.

SUMINISTRO DE TUBERIAS EN HIERRO DUCTIL Y ACCESORIOS DE GRANDES DIAMETROS PARA LA ATENCION DE EMERGENCIA EN LOS SISTEMAS DE

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

01-802-202300962 DEL 29 DE JULIO DE 2023
PRESUPUESTO: TRESCIENTOS DIECIOCHO MILLONES CIENTO VEINTIUN MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS ($ 318.121.391.00) MICTE
El plazo establecido para la ejecucion del contrato sera de noventa (90) dias, el pazo contado a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podra ser anterior al
PLAZO: cumplimiento de los requisitos de ejecucion.
SE 28 DEAGOSTO DE 2023
; : FOTOCOPIA CEDULA : CONSTANCIA DEL
CERTIFICADO DE PRIVADO. PARA CERTIFICADO PAGO GARANTIA DE |RECIBO DE PAGO| DE CIUDADANIA ANTECEDENTES CERTIFICADO FOTOCOPIA cER REGIS A
= ICANTADE VALOR DE LA EXISTENCIA Y CONSTITUGION | PRESENTAR GFERTAY ottt SERIEDAD DE LA m PROPONENTE/ | DIGPLMARIoS . | ANTECEDENTES LIBRETA Es M HOTo
% (FORMATO I° 1) PROPUESTA REPRESENTACION CONSORCIO CONTRATAR (FORMATO2) OFERTA e msu-rmme PROCURADURIA e MILITAR JUDICIALES MEDIDAS " DN
CORRECTIVAS
i NG CUMPLE
CON LA
TOTALIDAD DE
Los
REQUISITOS
NO CUMPLE JURIDICOS,
ACCESORIOS Y DEBE APORTAR NO CUMPLE SUBSAEENEAR
VALVULAS APOLO F OPi E SUBS CUMPLE - % 4
MP CUMPLE CUMPLE FOTOCOPIA DE LA | DEBE SUBSANAR LE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 162
1 SAS FOLOS O Y 02 [5318.42199100| FOLOOSAL14 | NOAPLCA NOAPLICA | CEDULA Y TARJETA| APORTANDOLA | FOLIO04 FOLIO1S | FOLIOS23Y24 | FoLios 25y 26 | NOAPLICA | oo ooy FoLioze [ CONFORMEAL | ooy o
NIT:900.941.680-0 PROFi L DEL | POLIZA ORIGINAL :gg:’s:’gé
REVISOR FISCAL
ARFE SUBSANABILIDA
DDELA
SOLICITUD
PRIVADA DE
VARIAS
OFERTAS

2 WATER PRODUCT
SAS

NO FUE OBJETO DE VERIFICACION JURIDICA DEBIDO A QUE NO PRESENTO PROPUESTA, TAL Y COMO CONSTAEN EL ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS

3 | SAINT-GOBAIN PAM

NO FUE OBJETO DE VERIFICACION JURIDICA DEBIDO A QUE NO PRESENTO PROPUESTA, TAL Y COMO CONSTA EN EL ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS

'WATER PRODUCT S.A.S, No presento gropu:

SAINT-GOBAIN PAM, No presento propy

I

ta, tal y como consta en el acta de cierre y apertura de propuestas.

e?;a\y como consta n el acta de cierre y apertura de propuestas.

Observaciones: Una vez realizada la verifiacién de los requisitos juridicos de la Solicitud Privada de Varias Ofertas DGSA-124-2023, se determina que las propuestas presentadas por la empresas

ACCESORIOS Y VALVULAS APOLO S.A.S NIT:900.941.680-0, No cumple con la totalidad de requisitos juridicos, por tanto, debe subsanar conforme al punto 3.12 REGLAS DE SUBSANABILIDAD de la sol
cedula de ciudadania y tarjeta profesional iehrevisor fiscal. Por otro lado, debe aportar la garanlia de seriedad de la oferta original.

icitud privada de varias ofertas, debe aportar fotocopia de la

AN

S ——

MARIA CAMILA REYESRQUERE™

LAVREE‘_!IG MAFLA MASMELA

Abogada Contratista Direccién Juridica

Director Juridico ( E )




PROCESO DE CONTRATACION

Codigo: AP2-FO-013

g EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
ACUAVALLE 3 ;
e por i SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Version No.: 001
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

N° DGSA 124-2023
. SUMINISTRO DE TUBERIAS EN HIERRO DUCTIL Y ACCESORIOS DE GRANDES DIAMETROS PARA LA ATENCION DE EMERGENCIA EN

LOSSISTEMAS DE ABASTECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS ATENDIDOS POR ACUAVALLE S.A. E.S.P.
CDP No.: 01-902-202300962 del 29 de julio de 2023
PLAZO: A partir de suscripci6n del acta de inicio hasta el 31 de diciembre de 2023
FECHA:

28 agosto de de 2023
$ 318.121.391,00

PRESUPUESTO OFICIAL - VPO

ECONOMICO TECNICO
No. PROPONENTE DOCUMENTOS EVALUACION Puntaje PUNTAJE TOTAL
VALOR PROPUESTA| PUNTAJE | (Numerales Da:::‘::ﬁos TECNICA | Evaluacien |YALOR “GIR‘_’E?:DO Sunrale “:"’" PUNTAJE
2.6.3.) (Numeral 3.3.3.) Técnica {Numeral 3.5.4.) Agregado
1 |ACCESORIOS Y VALVULAS APOLO S.A.S. | $318.121.391,00 600,00 Pts Cumple 200,00 Pts Cumple 200,00 Pts 400,00 Pts 1.000,00 Pts
Observaciones: Formulas utilizadas
Formula Evaluacion Economica: (se adjunta evaluacién econémica)
POi = Valor dela propuetsa mas ecoomica/ Valor de la propuesta en evaluacion* 600
o
La propuesta presentada ];;;Q\CCESORIOS Y VALVULAS APPLO S:AS.., se evalua conforme al presente documento.
] e
™
: ' AA
e CESAR A. CHICAIZA LOSADR ALEXANDE ANZHEZ RPDRIGUEZ
Profesional Ill Mantaenirhignto

SUBPERENTIA OPERATIVA
v o
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PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO-009
P VERIFICACION FINANCIERA Versién No.: 002
B e SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS =
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DGSA 124-2023 IFECHA: 06 de septiembre de 2023
i Suministro de tuberias en hierro ductil y accesorios de grandes diametros para la atencion de emergencia en los sistemas de abastecimiento de los
y municipios atendidos por ACUAVALLE S.A. E.S.P.
CDP No.: 01-902-202300962 del 29 de julio de 2023
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 318.121.391,00 |VALOR EN LETRAS: Trescientos dieciocho millones ciento veintiun mil trescientos noventa ¥ un pesos
PLAZO: Noventa (90) dias contados a partir de la suscripcién del acta de inicio
Certificado de Antecedentes
Estados Financieros Certificado de Antecedentes
Estado de Situacion | Estado de Resultado | Notas a los Estados Disciplinarios del Contador Registro Unico de
Financiera corte al integral corte al | Financieros con corte al :f::'“ﬂ:’::;;"m:l‘" Pablico (expedido por la Junta t:’:"':l':o'" ettt iiel Bty g‘"l'f‘; | _Proponentes (Ru.£), no
31/12/2022, firmados por| 31/12/2022, firmados por| 31/12/2022, firmados ca:mor pablico yi °"' Central de Contadores) No | ‘**Pecido por | e i dido porja. | Mayora tres (03) meses a la
el Representante Legal, | el Representante Legal, | por el Representante superior a 3 meses a la fecha o ¥ fecha de presentacién de la
e Proponents Contador Piblicoy | Contador Pablicoy | Legal, Contador Pablico mﬂ::‘::‘m de presentacion de la oferta. | > M:";m::‘ o m’f";";’.‘ ‘.m d‘;"."'“n" oferta que incluya e nas [l Eokos
Revisor Fiscal en caso | Revisor Fiscal en caso |y Revisor Fiscal en caso! Revisor Fistad o sastind Incluye Fotocopia de la Tarjeta la Tarjeta Prum‘lz.nnl llﬂP“:ﬂl all del 07 de o 6 corte
de estar obligado a de estar obligado a deestar obligadoa | T L o a tenerlo, | PrOfesional ampliada al 150% 150% (Debe taner el S al 31/12/2022. La informacién
tenerlo. tenerio. tenerlo. o e amors | (Debe tener el registro =t regsire )- debe estar en firme.
actualizado). :
Revisados los documentos
financieros de conformidad al_
Folio 62: Folio 61: u 6.2 Solic Ciento
: :ggfg%f‘fsf WNALVULAS Fcouu s|1: Fg!iu 32 Folios cdel '.;.is al 56: Follusc del 57 al 60: ta f:l::“p‘:;‘d':‘l:’t::‘e'::"" FS::::;?J::::::T;::}:;’;'N Folios ol 63 a1 o8 Falios g«l 60 al 122: GSM—‘“!’—“"-A_" "’5" u‘:" o “553‘;2‘; o
NIT-00.541 6800 umple uriple umple e Profesional ampliada al 150% ampliada al 150% mp s de Gestién de Servicios. No Aporta
SUBSANAR SUBSANAR dmn re al usB
‘oponel o al 1]
3 sanabi
2 |WATER PRODUCTS SA.S. NO PRESENTO PROPUESTA SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DEL 24 DE AGOSTO DE 2023
3 [SAINT-GOBAINT PAM NO PRESENTO PROPUESTA SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DEL 24 DE AGOSTO DE 2023

Observaciones: Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros” de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. DGSA-124-2023, se manifiesta que:
ACCESORIOS Y VALVULAS APOLO SAA.'S  NIT:900.941680-0  Debe Subsanar

WATER PRODUCTS S.AS No present6 propuesta, por lo tanto, queda No Habilitado en la Verificacién Financiera.
SAINT-GOBAINT PAM No presenté propuesta, por lo tanto, queda No Habilitado en la Verificacién Financiera.
APRUEBA

Y sl AL

| mlﬂ EUGENIA BERNAL GRISALES="
| Profesional IV Departamento de Tesoreria




Correo de ACUAVALLE S.A ESP - SUBSANACION SOLICITUD... https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=90d2af6869 & view=pt&search...
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=12 3 L
gg_"?ﬁ Faisuly Martinez Sanchez <fmartinez@acuavalle.gov.co>

ACUUANTALLE
Mdas Por Vos

SUBSANACION SOLICITUD PRIVADA VARIAS OFERTAS DGSA-124-2023

1 mensaje

Faisuly Martinez Sanchez <fmartinez@acuavalle.gov.co> 6 de septiembre de 2023, 12:07
Para: Karina Cruz <apolo.cali1@apolo.net.co>

Reciba un cordial saludo,

De acuerdo a la referencia , se solicita de manera atenta, subsanar Numeral 3.3.1 VERIFICACION JURIDICA, y el
Numeral 3.3.2 VERIFICACION FINANCIERA debido a que fue devuelto por la direccion juridica y la subgerencia

financiera.
DOCUMENTOS JURIDICOS
DEBE APORTAR FOTOCOPIA DE LA CEDULA Y TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL (NO CUMPLE)

DEBE SUBSANAR APORTANDO LA POLIZA ORIGINAL ( GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA) NO
CUMPLE

DOCUMENTOS FINANCIEROS

LA CONTADORA DEBE ADJUNTAR FOTOCOPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL AMPLIADA AL 150% ( NO
CUMPLE)

EL REVISOR FISCAL DEBE ADJUNTAR FOTOCOPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL AMPLIADA AL 150% (NO
CUMPLE)

El plazo para el envio de los documentos , es de un (1) dia, a partir del recibo de este requerimiento, quiere decir,
hay plazo hasta mafana 1: 00 pm , a mas tardar.

~ Cualquier inquietud con gusto sera atendida.
Atentamente,

7
ACUAVALLE
Mds Por Vos

)

Faisuly Martinez Sanchez

Profesional Il Compras y Suministros (e )
Gestion de Servicios Administrativos
Teléfono 6203400 Ext 1118

Sede Cali - Valle

ldel 06/09/2023, 12:07 p. m.



APOLO i

ACCESORIOS Y VALVULAS APOLO S.A.S

Santiago de Cali, 07 de septiembre del 2023.

Seriores
ACUAVALLE SA ESP
Santiago de Cali

Por medio del presente documento hacemos entrega de DOCUMENTOS
SUBSANABLES DE SOLICITUD PRIVADA VARIAS OFERTAS DGSA-124-2023:

DOCUMENTOS JURIDICOS

» Fotocopia de la cédula y tarjeta profesional del revisor fiscal.
e Pdliza original ( garantia de seriedad de la oferta).

DOCUMENTOS FINANCIEROS

e Fotocopia de la tarjeta profesional ampliada al 150% de contadora
e Fotocopia de la tarjeta profesional ampliada al 150% del revisor fiscal.

Entrega,

/1“""” 60’””%

ACCEJORIOS Y VALVULAS APOLO SAS

Recibe,

ACUAVALLE SA ESP

ACCESORIOS Y VALVULAS APOLO S.A.S. - CARRERA 42 No. 29 A— 49 [TAGUI C.P. 055413 — ANTIOQUIA, COLOMBIA
TELEFONO (574) 448 2422 Op. 4 / 303 11 66 — FAX 227 55 98
apolo@apolo.net.co — www.apolo.net.co
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SEGURO DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS PUBLICOS

EE B EE S EEEEESSSESSEESEE SN NS S I I NSNS E A ES SRS SEE AR

Ciudad y Fecha de Expedicién Péliza Documento
MEDELLIN, 23 DE AGOSTO DE 2023 3717843-1 15243653
Intermediario Cadigo Oficina Referencia de Pago
DELIMA MARSH S.A. LOS CORREDORES DE SEGUROS 5676 2817 01215243653
TOMADOR
NIT Razén Social y/o Nombres y Apellidos
90094146800 ACCESORIOS Y VALVULAS APOLO S.A.S.
Direccién Ciudad Teléfono
CR.42 #29 A 49 ITAGUI 6043717310
GARANTIZADO
NIT Nombres y Apellidos
9009416800 ACCESORIOS Y VALVULAS APOLO S.A.S.

BENEFICIARIO Y/0 ASEGURADO

NIT l Nombres y Apellidos
SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A E.S.P ACUAVALLE SA ESP

8903990328
COBERTURAS DE LA POLIZA
COBERTURA FECHA INICIAL |FECHA VENCIMIENTQ |VALOR ASEGURADO | PRIMA
SERIEDAD DE LA OFERTA 24-AG0-2023 30-0CT-2023 31.812.139,00 84.033,60
V!GENC|A DEL SEGURO v VLR. PRIMA SIN IVA VLR, IMPUESTQOS [IVA TOTAL A PAGAR
esde Hasta Dias | Desde Hasta
g 4-AG0-2023] 30-0CT-2023 &7 24-AG0-2023| 30-0CT-2023 $84.034 $15'966 5100'[}00

VALOR A PAGAR EN LETRAS
CIEN MIL PESOS M/L

Documento de: Valor Asegurado Movimiento Prima Anual Total Valor Asegurado
POLIZA NUEVA $31.812.139 $47.718 $31.812.139,00
103 - NEGOCIOS MEDIANA Y PEQUENA EMP
RAMO PRODUCTO OFICINA | USUARIO OPERACION | MONEDA COASEGURO NUMERO POLIZA LIDER DOCUMENTO COMPANIA LIDER
012 NDX 2816 35095 01 PESO COLOMBIANO DIRECTO
n
W k
> .
FIRMA AUTORIZADA FIRMA TOMAD:!
PARTICIPACION DE INTERMEDIARIOS
cADIGO |NOMBRE DEL PRODUCTOR COMPANIA CATEGORIA %PARTICIPACION| PRIMA
5676 DELIMA MARSH S.A. LOS CORREDORES DE SEGU | SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.A. CORREDORES 100,00 B4.03Z
DESCRIPCION Fecha a partir de la cual se utiliza Tipo y nimero de la entidad Tipo de documento Ramo al cual accede |dentificacién Interna de la proforma
4 CODIGO CLAUSULADO 01/08/2016 13-18 P 5 F-01-12-083
CODIGO NOTA TECNICA 25/06/2017 13-18 NT-P 5 N-01-012-010

OE COLOMAIA

VIGILADO

TEXTOS Y ACLARACIONES ANEXAS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS NO. DGSA-124-2023

0BJETO: SUMINISTRO DE TUBERIAS EN HIERRO DUCTIL Y ACCESORIOS DE GRANDES

DIAMETROS PARA LA ATENCION
DE EMERGENCIA EN LOS SISTEMAS DE ABASTECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS ATENDIDOS POR

ACUAVALLE S.AE.S.P.

PARA EFECTOS DE CUALQUIER NOTIFICACION LA DOCUMENTO PROTEGIDO ELECTRONICAMENTE BAJO EL s ROS GENERALES NA

DIRECCION DE LA COMPANIA ES: E0DId0:, 28092544264 RRURGS O SURAMEZ{;%%&A??’%
':A:AF\.E‘}JEE?LI:MA- 30 RESPONSABLE DE IMPUESTOS SOBRE LAS VENTAS REGIMEN COMUN
SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.A. - CLIENTE - Wwww.suramericana.com Pagina 1



®

Informacién del cliente

Nombrém Identificacion L

 ACCESORIOS Y VALVULAS APOLO SAS. 3 19009416800

Estado de transferencia

Descripcion . Aprobada . Estado
Fecha de pago | 2023-08-24 09:07:09 | Forma de pago | PSE
Banco | PSE | Descripcion IP | 10.201.138.7
Resumen de pago
Numero de recibo | Numero de péliza Monto
15243653 | 012003717843 $100,000
Total | $100,000

Si tienes alguna inquietud podras contactarnos en los siguientes teléfonos, para Medellin, Cali y Bogota: 347 88 88. En el resto del pais: 01800 051
8888 o0 envianos un correo electronico a pagoexpress@sura.com.co.

COMPROBANTE DE PAGO SN

Seguros Generales Suramericana S.A. S U ra - N

890.903.407-9 =z
Referencia de pago 550143809636
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ACUAVALLE
Mds Por Voo

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo No.: AP2-FO-008

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DGSA-124-2023

OBJETO:

SUMINISTRO DE TUBERIAS EN HIERRO DUCTIL Y ACCESORIOS DE GRANDES DIAMETROS PARA LA ATENCION DE EMERGENCIA EN LOS SISTEMAS DE

ABASTECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS ATENDIDOS POR ACUAVALLE SAES.P.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

01-802-202300962 DEL 29 DE JULIO DE 2023

PRESUPUESTO: TRESCIENTOS DIECIOCHO MILLONES CIENTO VEINTIUN MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS (§ 318.121.391.00) MICTE
puzo: El plazo establecido para la ejecucion del contrato sera de noventa (90) dias, el pazo contaﬁq a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podra ser anterior al
cumplimiento de los requisitos de ejecucion.
FECHA: 12 DE SEPTIEMBRE DE 2023
i | mecisope | rorocopu céoua 7 | CONSTANCIA DEL
35 AR TE i cmeﬁ u&mr?o S AT e ba = CERTIFICADO S
PROPUESTA Y mm | SERIEDAD DE LA GARANTIA PROPONENTE/ DISCIPLINARIOS - PSR LIBRETA ANTECEDENTES NACIONALDE | OSSERVACIONES | oo
FORMATG I 1) LEGAL OFERTA ONICADELA | REPRESENTANTE | PROCURADURIA | (. (uto oo, MILITAR JUDICIALES | MEDIDAS : PN
3 o bl oAl P f (CORRECTIVAS | e 1
ACCESORIOS Y CUMPLE EN SU
VALVULAS APOLO SUBSANADO SUBSANDO CUMPLE CUMPLE - TOTALIDAD
CUMPLE FOLIO [  CUMPLE | CUMPLE - FoLIOS CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE - 250
1 SAS
e T 76 AL77  |s318121.391.00)  BOALS RoARLIGA NOAPLIGH. | [ooe Fouios fouumLe o oos] potiorae | Folice’ . [iFouiossey eei| FOLIGRIX ] NOARLIGS | EOLIBSIRY o eotigiios 1 (nCOMLER. ./ Fotioa
JURIDICOS

WATER PRODUCT
S.AS

NO FUE OBJETO DE VERIFICACION JURIDICA DEBIDO A QUE NO PRESENTO PROPUESTA, TAL Y COMO CONSTA EN EL ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS

3 | SAINT-GOBAIN PAM

NO FUE OBJETO DE VERIFICACION JURIDICA DEBIDO A QUE NO PRESENTO PROPUESTA, TAL Y COMO CONSTA EN EL ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS

WATER PRODUCT S.A.S, No presento propuesta, tal y como consta en el acta de cierre y apertura de propuestas.

SAINT-GOBAIN PAM, No presento propuesta, tal y como consta en el acta de cierre y apertura de propuestas.

ACCESORIOS Y VALVULAS APOLO S.A.S NIT:900.941.680-0, CUMPLE EN SU TOTALIDAD CON LOS REQUISITOS JURIDICOS .

Observaciones: Una vez realizada la verifiacion de los requisitos juridicos de la Solicitud Privada de Varias Ofertas DGSA-124-2023, se determina que las propuestas presentadas por la empresas

=

= ,

éﬂm JOSE SANCHEZ CEPEDA

LAVRENS ERIC MAFLA MASMELA

v
Abogado - Direccién Juridica

Director Juridico ( E )




PROCESO DE CONTRATACION Caodigo: AP2-FO-009
VERIFICACION FINANCIERA
S S AN .: 002
el SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Vaision Mo 88
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DGSA 124-2023 |FEnu 115 de septiembre de 2023
OBJETO: A Suministro de tuberias en hierro ductil y accesorios de grandes diametros para la atencién de emergencia en los sistemas de abastecimiento de los municipios
i atendidos por ACUAVALLE S.A. E.S.P.
CDP No.: 01-902-202300962 del 29 de julio de 2023
PRESUPUESTO OFICIAL: : ; $ 318.121.391,00 IVAI.M 9‘ LE'I‘RAS lTrescientns dieciocho millones ciento veintiun mil trescientos noventa y un pesos
PLAZO: Noventa (90) dids contados a partir de la suscripcién del acta de inicio
Cartificado de Antecedentes
Estadode Shusclén | EstadodeResultado | Notas alos Estados [ _EMadosFinancierds | piscipinarios del Contador |  Cortificado do Antacadorntas | FERR RS Registro nico de
 Financiera corte al Integral corteal | Financleros con corte al “m““‘““-""““h':" Pablico porfa Junta | SOE -m""’""m* Trioctaria (RUT) | Proponentss (RUP.), no
::r_!_m&mw S:tmmpw 31122022, firmados ,m“.’ we;mmo_ ~ ek . 3 Tt fa mmw:.mmmt::: 1
= Legal, | ol Representants Legal, | por el Representante bo supsriora 3 meses a la ety e Ppresentacién
e Contador Pablicoy | Contador Pablicoy | Legal, Contador Pdblico Fioanciera® | de prasentacian de la oferta. | T#02 214 focha de prosontacién ‘m oferta qua lncl Uya Iformacion Obssrymiona T2t Folioe
Revisor Fiscal sn caso | Revisor Flscal an caso | y Revisor Fiscal en caso -"""“"‘""“‘"’“ ga/ Incluye Fotocopla de la Tarjeta Mm‘"‘"" e seoma P ek financlera corte al
de estar obligado & de estar obligado a da estar obligado a """‘"_" Fiscal ‘““" Profesional ampiiada al 150% | , 500" St st prghitty 311212022, La Informacién
eoach tanerior ek con corte al 31/12/2022. ‘°“’“"""'""°)_ U actualizado). debs et an e
Revisados los documentos financieros
] P doconformided  umer 282 ela |
1 [AECIREa Y NALILAS Folio 31: Foilo 32: Folos dol 35 al 55: Follos del 57 al 60: | s ot e | s s o Follos del 69 al 122: No.DGSA 124-2023. El prosente ©7)
NIT:900.941.680-0 Curaph Cumgle Cumplé Cumple Profesional ampliada al 150% P mpliada &l 150% Cumpse G m’ﬁ"‘ﬁmﬁ ;,",':’m Nogeans
SUBSANADO SUBSANADO procador a la Veriicacion
Financlera - Indicadores Fi
2 |WATER PRODUCTS SAS. NO PRESENTO PROPUESTA SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DEL 24 DE AGOSTO DE 2023
3 |SAINT-GOBAINT PAM NO PRESENTO PROPUESTA SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DEL 24 DE AGOSTO DE 2023

Observaciones:Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros” y numeral 3,12 Reglas de Subsanabilidad, de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No.DGSA-124-2023,
se manifiesta que:

ACCESORIOS Y VALVULAS APOLO S.A.S  NIT:900.941.680-0 Cumple, por lo tanto se puede proceder a la verificacién Financiera-Indicadores Financieros

WATER PRODUCTS S.A.S No presentd propuesta, por lo tanto, queda No Habilitado en la Verificacién Financiera.
SAINT-GOBAINT PAM No presenté propuesta, por lo tanto, queda No Habilitado en la Verificacién Financiera.
APRUEBA ¥

T

ccr -
REA CAICEDO LOZADA Pl 4 | MARIA EUGENIA BERNAL GRISALES

Administrativa y Financiera . 7 | Profesional IV mento de Tesoreria




[ DGSA-124-2023 |
ACUAVALLE S.A. E.S.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS

Fecha: 15 de septiembre de 2023

CLASE DE CONTRATO Dato expresado en miles de pesos.
Presupuesto oficial 2023 : 318.121

NIT:900.941.680-0 31/12/2022 ACCESORIOS Y VALVULAS APOLO S.AS. $ 18.235.265.000 $ 8.654.572.000 $19.805.771.000|  $10.189.729.000 $2.320.466.000 $ 371.925.000
4
0 0 0 0 0 / 0
0 0 0 0 0 / 0
LIQUIDEZ 2,11 »=1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,514482824 <0=0.70 Cumple.
CAPITAL DE TRABAIO 9.580.693 30,11646897 3011,646897|>=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES 6,239069705 >0=1,0veces Cumple.
Gastos Financieros $212.907.000 %%
Gastos de Intereses __ $159.018.000

Total $ 371.925.000



( PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-012

AcuANTALL= VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS
e SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Version No.: 002

e |DGSA 124-2023
Suministro de tuberias en hierro ductil y accesorios de grandes diametros para
OBJETO: la atencién de emergencia en los sistemas de abastecimiento de los municipios
atendidos por ACUAVALLE S.A. E.S.P.
CDP No.: 01-902-202300962 del 29 de julio de 2023
[PRESUPUESTO: $ 318.121.391,00
tmzo: Noventa (90) dias contados a partir de la suscripcion del acta de inicio
[FECHA: 15 de septiembre de 2023
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2022
INDICADORES
No. cum LE /N CUMPLE / NO CUMPLE / NO A
PROPONENTE UQUIDEZ cup:pie NO { NiveL ok enpeupamiENTO c”::j';wi! i el CUMP{E L e s k| SO NO),
ACCESORIOS Y
1 \S”:l‘\éULAS APOLO 2,11 Cumple 0,51 Cumple | 3011,00% | Cumple 6,20 Cumple Si
NIT:900.941.680-0

La Verificacion Financiera realizada a: ACCESORIOS Y VALVULAS APOLO S.A.S. NIT:900.941.680-0, Si Cumple con los Indicadores Financieros minimos
exigidos de conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, queda habilitado. El presente documento solo verifica y acredita la
admisibilidad en el componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos juridicos, de acuerdo a
la Solicitud Privada de Varias Oferta No. DGSA 124-2023.

APRUEBA
-~
gl Z
NATALIA ANDREA CAICEDO LOZADA 'MARIA EUGENIA BERNAL GRISALES

Subgerente Administrativay Fmancny Profesional IV Departamento de Tesoreria
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PROCESO DE CONTRATACION

Codigo: AP2-FO-012

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS o L5
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS

OFERTAS No.: DGSA 124-2023

Suministro de tuberias en hierro ductil y accesorios de grandes diametros para

OBJETO: la atencion de emergencia en los sistemas de abastecimiento de los
municipios atendidos por ACUAVALLE S.A. E.S.P.
icnp No.: 01-902-202300962 del 29 de julio de 2023
|PRESUPUESTO: $ 318.121.391,00
'PLAZO: Noventa (90) dias contados a partir de la suscripcion del acta de inicio
FECHA: 15 de septiembre de 2023
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2022
INDICADORES
o HABILITADO
’ PROPONENTE LIQUIDEZ Cuz"u";i{i MO | nive oe enpeubamienTo c"::'l';i{ ENO sl cuszn:iis MO Sl curup;{s NO | (sioNo)
ACCESORIOS Y
i gﬁL\S/ULAS AROLO 2,11 Cumple 0,51 Cumple | 3011,00% | Cumple 6,20 Cumple Si
NIT:900.941.680-0

La Verificacion Financiera realizada a: ACCESORIOS Y VALVULAS APOLO S.A.S. NIT:900.941.680-0, Si Cumple con los Indicadores Financieros minimos
exigidos de conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, queda habilitado. El presente documento solo verifica y acredita la

admisibilidad en el componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos juridicos, de acuerdo a
la Solicitud Privada de Varias Oferta No. DGSA 124-2023.

APRUEBA
(\y =
NAT A CMCEDO LOZADA e MARIA EUGENIA BERNA ISALES
Subgerente A\jmln}etratwa y Flnanuera/ﬁ/ Profesional [V Departamento de Tesoreria

1
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ACUAVALLE
Mds Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR

Codigo No.:AP2-FO-014

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No. DGSA-124-2023

OBJETO:

S.A E.S.P.

SUMINISTRO DE TUBERIAS EN HIERRO DUCTIL Y ACCESORIOS DE GRANDES DIAMETROS PARA LA ATENCION
DE EMERGENCIA EN LOS SISTEMAS DE ABASTECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS ATENDIDOS POR ACUAVALLE

-

CDP No:

01-902-202300962

PRESUPUESTO OFICIAL:

($318.121.391) -

TRESCIENTOS DIECIOCHO MILLONES CIENTO VEINTIUN MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS M/CTE.

FECHA: 15 DE SEPTIEMBRE DE 2023 -
VERIFICACION DE VERIFICACION DE
VERIFICACION DE
REQUISITOS REQUISITOS EVALUACION EVALUACION ORDEN DE
13 SR ONENTE VALDRDE LA PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES REQ”’S'zzgagg;mmEs ECONOMICA TECNICA TOTALPUNTAJE | b coipiLiDAD
JURIDICOS FINANCIEROS
ACCESORIOS Y VALVULAS
B (<o $ 318.121.301,000  HABILITADA HABILITADA HABILITADA 500 400 1000 1
2 |WATER PRODUCTS S.AS NO PRESENTO PROPUESTA, SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE OFERTAS
3 |SINT-GOBAIN PAM NO PRESENTO PROPUESTA, SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE OFERTAS

OBSERVACION Y RECOMENDACION: Se recomienda adjudicar el proceso de Solicitud Privada de Varias Ofertas No. DGSA-124-2023, a la firm

cumple en la verificacion: juridica, financiera, técnica y evaluacion técnico econémica.

a ACCESORIOS Y VALVULAS APOLO S.A.S porque

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR

LAVRENS ERIEMAFLA MASMELA

’ 4
NATALIA ANDREA CAICEDO LOZADA o

MARIA EUGENIA BERNAL GRISALES

Director Juridico (E.)

/
Subgerente Admir\istraiivaﬁ{anciera w /

Profesional IV Dpto. de Tesoreria

Responsable Verificacion Juridica

=

Responsab{?\(\erﬁﬁcaciénFina*ci (Indica?am&,@énciems{

Responsable Verificacién Financiera (indicadores financieros)

N // =

ﬂﬂ%\ M\EM%QOS DEL Cg*iITE EVALUAQOR \ }

3

)

~ T
ALEXAN AN(!HEZ RODRIGUEZ CESAR CHICAKZA LOZADA
\____——/
Subgetente’Operativo Profesional Ill antenimiémo

Responsﬁe Evaluacion Técnico, Econémica y Experiencia

Responsable Evaluacion Técnice, Ecoplémica y Experiencia




